



## Broszura Informacyjna HWK Frankfurt (Oder) – Założenie firmy rzemieślniczej dla obywateli z innych krajów UE (Polska)

### I. Gdzie będzie przyszła siedziba zakładu rzemieślniczego w Niemczech?

Sprawdź jako przyszły przedsiębiorca, gdzie w Niemczech będziesz zakładał swoją firmę rzemieślniczą.

Do Izby Rzemieślniczej Frankfurt nad Odrą - Region Brandenburgii Wschodniej należą następujące powiaty:

**Powiat Uckermark**

**Powiat Barnim**

**Powiat Oder-Spree**

**Powiat Märkisch-Oderland**

**Miasto na prawach powiatu Frankfurt nad Odrą**

Jeśli siedziba będzie znajdować na obszarze Izby Rzemieślniczej we Frankfurcie nad Odrą - **TAK** lub **NIE** ?

**TAK** – ustal w jakim zawodzie chcesz prowadzić swoją działalność rzemieślniczą – idź dalej do punktu **II**.

**NIE** – ustal właściwą izbę rzemieślniczą na terenie Niemiec w której będzie siedziba zakładu rzemieślniczego (patrz link poniżej).

Wykaz izb rzemieślniczych na terenie Niemiec:

<https://www.zdh.de/ueber-uns/organisationen-des-handwerks/handwerkskammern/adressen-der-handwerkskammern/>

### II. W jakim zawodzie rzemieślniczym chcesz prowadzić przyszłą działalność rzemieślniczą?

Zawody rzemieślnicze w Niemczech dzielą się na:

- **zawody reglementowane** (obowiązek posiadania tytułu mistrzowskiego – **załącznik A**)
- **zawody niereglementowane** (brak obowiązku posiadania tytułu mistrzowskiego – **załącznik B1**)
- **zawody pokrewne rzemiosłu** (brak obowiązku posiadania tytułu mistrzowskiego – **załącznik B2**)

Tutaj wykaz zawodów rzemieślniczych:

- 1) [https://www.gesetze-im-internet.de/hwo/anlage\\_a.html](https://www.gesetze-im-internet.de/hwo/anlage_a.html) - **załącznik A**
- 2) [https://www.gesetze-im-internet.de/hwo/anlage\\_b.html](https://www.gesetze-im-internet.de/hwo/anlage_b.html) - **załącznik B**

Sprawdź w załącznikach jaki zawód chcesz wykonywać w ramach swojej działalności rzemieślniczej?

**Zawód rzemieślniczy z załącznika A?**

Obowiązek posiadania tytułu mistrzowskiego w celu prowadzenia działalności gospodarczej – posiadasz zagraniczne kwalifikacje lub prowadzisz albo prowadziłeś firmę rzemieślniczą za granicą? **TAK** – przejdź dalej do punktu **III** i sprawdź czy posiadasz wymagane kwalifikacje, aby rozpocząć działalność gospodarczą.

#### **Zawód rzemieślniczy z załącznika B1/B2?**

Brak wymogu posiadania tytułu mistrzowskiego w celu prowadzenia działalności gospodarczej – umów się na nieodpłatne doradztwo w Izby Rzemieślniczej we Frankfurcie nad Odrą – idź dalej do punktu **IV**

### **III. Sprawdzenie zagranicznych kwalifikacji rzemieślniczych lub doświadczenia zawodowego w celu uzyskania prawa wykonywania zawodu reglementowanego w Niemczech (załącznik A)**

#### **A) Sprawdzenie zagranicznych świadectw ukończenia szkoły zawodowej lub technikum oraz sprawdzenie zagranicznego tytułu mistrzowskiego:**

Przygotuj:

- świadectwo szkoły zawodowej lub technikum wraz z tłumaczeniem przysięgłym
- dyplom mistrzowski wraz z tłumaczeniem przysięgłym

Umów się na termin doradczy z pracownikami działu Kształcenia Zawodowego Izby Rzemieślniczej we Frankfurcie nad Odrą odpowiedzialnymi za uznanie zagranicznych kwalifikacji zawodowych:

Osoby do kontaktu:

Dr Natallia Malinouskaya-Franke  
Aleksandra Ziomko-Zmuda

<https://azubi-ostbrandenburg.de/mitarbeiter/>

**Ważne:** w zależności od stopnia uznania kwalifikacji przez Izby Rzemieślniczej we Frankfurcie nad Odrą istnieje możliwość ubiegania się o Brandenburską Premię Rzemieślniczą (Meistergründungsprämie) dla osób rozpoczynających działalność, jeśli uznanie jest w pełni równoważne z niemieckim tytułem mistrzowskim w danym zawodzie rzemieślniczym.

Tutaj możesz uzupełnić uznanie Izby Rzemieślniczej we Frankfurcie nad Odrą, jeśli to możliwe. Umów się na bezpłatną poradę z osobami kontaktowymi:

Osoby kontaktowe:

Alex Schenk  
Paulina Jastrząb-Skwarczyńska (PL)  
Anna Borowa (PL)  
Hanna Strache-Zakharya

<https://www.ihk-projekt.de/dualanerkannt/>

#### **B) Posiadasz doświadczenie zawodowe z innego kraju UE jako osoba samozatrudniona lub kierownik w zakładzie rzemieślniczym?**

Umów się na termine doradczy z pracownikami działu Prawnego Izby Rzemieślniczej we Frankfurcie nad Odrą zajmującymi się uznaniem zagranicznego doświadczenia zawodowego w celu złożenie wniosku o uznanie w drodze wyjątku (Antrag auf Ausnahmegewilligung)

Przygotuj:

- wypełniony wniosek o uznanie w drodze wyjątku (Ausnahmegewilligung)
- zaświadczenie stwierdzające Zaświadczenia stwierdzające charakter, okres i rodzaj działalności wykonywanej w kraju pochodzenia UE wraz z tłumaczeniem przysięgłym

Osoba do kontaktu:

Tim Liehr

<https://www.hwk-ff.de/recht/ansprechpartner/>

Pobierz wniosek tutaj:

<https://www.hwk-ff.de/wp-content/uploads/2022/12/Antrag-Ausuebungsberechtigung-Ausnahmegewilligung.pdf>

Tutaj wniosek o wydanie ww zaświadczenia na przykładzie Polski i województwa lubuskiego:

<https://wupzielonagora.bip.gov.pl/zaswiadczenie-stwierdzajace-charakter-okres-i-rodzaj-dzialalnosci-wykonywanej-w-rp/zaswiadczenie-stwierdzajace-charakter-okres-i-rodzaj-dzialalnosci-wykonywanej-w-rp.html>

#### **IV. Umówienie terminu doradczego w celu założenia działalności rzemieślniczej na terenie Niemiec**

W celu umówienia się na nieodpłatne doradztwo w celu założenia działalności rzemieślniczej na terenie Niemiec skontaktuj się z doradcą gospodarczym Izby Rzemieślniczej we Frankfurcie nad Odrą.

Osoby kontaktowa:

Jakub Plonski  
0335 5619 – 132  
[jakub.plonski@hwk-ff.de](mailto:jakub.plonski@hwk-ff.de)

Doradztwo może odbyć się w jęz. niemieckim, angielskim i polskim.  
Porad udziela się na miejscu we Frankfurcie nad Odrą, Eberwalde i Hennickendorf lub online.

<https://betriebsberatung-ostbrandenburg.de/leistungsangebot-existenzgruendung/>

Umów się dzisiaj na nieodpłatne doradztwo dla osób zakładających działalność rzemieślniczą na terenie Niemiec z doradcą gospodarczym Izby Rzemieślniczej we Frankfurcie nad Odrą.